Comissão de Cultura e Comunicação

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia da República

Ofício n.º 18/12.ª-CCC/2019                   29 de junho de 2020
Número único:657905

Assunto: Discussão em Plenário do Projeto de resolução n.º 533/XIV/1.ª (PEV) — Avaliação do

Acordo Ortográfico de 1990

Na sequência da baixa à Comissão de Cultura e Comunicação do Projeto de resolução

n.º 533/XIV/1.ª (PEV) — Avaliação do Acordo Ortográfico de 1990, informo Vossa Excelência que

o Grupo Parlamentar do PEV, solicitou, na reunião de 25 de junho de 2020, a sua discussão em

Plenário da Assembleia da República.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão,

(Deputada Ana Paula Vitorino)

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=45041
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=45041
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=45041